## RESOL. XV.

An si quis sub fine anni, quo expirat Cruciatæ, incipiat confiteri, & quia non potest ob iustas causas confessionem finire, & absolutionem obtinere, possit Confessarius, transacto anno, virtute præcedentis Bullæ illam absolvere?

Ex quo inferitur, quod si aliquis haberet licentiam audiendi confessiones ante acceptam? Ex part. 1. tract. 11. Ref. 94.

§. 1. **P**vat Henric. loquens de Iubileo, lib. 7. cap. 11. n. 3. debere Confessarium in tali casu absolvere penitentem à reſeruat, & postea audire reliqua peccata tempore opportuno.

2. Sed ego puto absolutè, quòd si confessio incipit tempore habili, intra terminum, scilicet, anni publicationis Bullæ, potest Confessarius de cætero audire totam penitentis Confessionem, & illum postea è reſeruat, & censuris absolvere. Et probabiliter docet Ledesma in sum. tom. 1. tract. de Sac. Confes. cap. 12. concl. 5. dub. 2. & Sanchez in sum. tom. 1. lib. 2. cap. 11. n. 5. Quòd si aliquis haberet licentiam audiendi Confessiones ad tempus, posset eo transacto prosequi Confessionem antè acceptam.

3. Et idèd in terminis nostræ Bullæ hanc sententiam docet Rodriguez §. 5. num. 2. Villalobos in sum. ma tract. 27. claus. 4. num. 12. Acoſta in Bull. quaest. 36. & alij.

4. Vnde optimè docuit idem Sanchez, vbi supra

in summa tom. 1. lib. 4. cap. 54. num. 34. etiam si tempus Bullæ Cruciatæ transeat post Confessarium conce-  
ditur tunc tempus penitentiæ, vt recordetur de voto,  
quod sic censuisset, sed est immemor speciei; & postea,  
quod etiam anno Bullæ, illud commutare: quia  
nulla fuit incepta tempore inhabili. Vnde etiam  
Causa fuit incepta Commissarij, ac ministrorum  
Causa durat, quovisque omnes causa incepta  
conuenienter ad utilitatem & iurisdictionem Crucia-  
tæ durat, proindeque regalia præfatis ministris  
conceduntur, quando illi occupati fuerint in negotiis  
Causa in suo robore permanent. Et ita notauit  
Huetus quasi 100.

RESOL. XVI.

Prærogatiua Bullæ Cruciatæ sint fauorabilia, & am-  
plianda? Ex p. 1. tr. 11. Ref. 98.

Negatiuè respondet Sanchez de matrim. tom. 3.  
lib. 8. disp. 2. num. 7. idè putat esse strictè in-  
terdum.  
Sed contrarium puto asserendum esse cum Sua-  
rez de relig. tom. 2. lib. 6. c. 16. n. 3. qui testatur multos vi-  
ros doctos nostri temporis xa sensisse. Idem etiam do-  
ctus Raphael de la Torre in 2. 2. tom. 2. q. 88. art. 1. disp.  
2. Villalobos in sum. tom. 1. tract. 27. in tit. num. 7.  
Hernandez lib. 6. cap. 16. num. 3. & lib. 7. cap. 10. nu-  
mero 4. & alij: quia huiusmodi prærogatiua sunt bene-  
ficij Principis, sine alicuius præiudicio; sunt opus  
liberalitatis, clementiæ, charitatis, &c. Ergo sunt fa-  
uorabiles, & amplianda. Deinde, tales facultates  
conceduntur immediatè ad pleniorè absolutionem  
faciendam, quæ quoad hanc partem est fauorabilis.  
Et eadem ordinantur non ad bonum priuatum, sed  
ad publicum totius Ecclesiæ, ad fubueniendum publi-  
cæ eius necessitati. Ergo, &c. Et idem dicendum est  
de libello.